

Selskabet af 22. juli 1954 A/S

c/o Steffen Ebdrup, Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 16 23 96 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2018.

Steffen Ebdrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Selskabet af 22. juli 1954 A/S c/o Steffen Ebdrup Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C |
| | CVR-nr.: 16 23 96 82 |
| | Hjemsted: Aarhus |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Steffen Ebdrup, formand Marie Louise Ebdrup Thue Hagenau |
| Direktion | Marie Louise Ebdrup |
| Revision | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -193 t.kr. mod -438 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.461 t.kr. mod 12.619 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-------------------------|--------------------------|
| Bruttotab | -193.411 | -438.058 |
| 1 Personaleomkostninger | -822.523 | -872.889 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>119.588</u> | <u>-275.288</u> |
| Driftsresultat | -896.346 | -1.586.235 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -1.438.520 | 1.195.688 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 4.606.487 | 16.578.864 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 930.092 | 300.170 |
| Andre finansielle indtægter | 1.345.491 | 720.585 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>-487.733</u> | <u>-911.913</u> |
| Resultat før skat | 4.059.471 | 16.297.159 |
| Skat af årets resultat | <u>-1.598.125</u> | <u>-3.677.833</u> |
| Årets resultat | <u>2.461.346</u> | <u>12.619.326</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -156.617 | 156.617 |
| Overføres til overført resultat | <u>2.617.963</u> | <u>12.462.709</u> |
| Disponeret i alt | <u>2.461.346</u> | <u>12.619.326</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 875.412 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 875.412 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.833.542 | 1.540.800 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 28.581.598 | 43.336.619 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 21.000 | 21.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 32.436.140 | 44.898.419 |
| Anlægsaktiver i alt | 32.436.140 | 45.773.831 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 32.284.452 | 12.839.600 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 10.353 |
| Tilgodehavender i alt | 32.284.452 | 12.849.953 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 9.853.391 | 8.086.657 |
| Værdipapirer i alt | 9.853.391 | 8.086.657 |
| Likvide beholdninger | 20.410 | 1.127.317 |
| Omsætningsaktiver i alt | 42.158.253 | 22.063.927 |
| Aktiver i alt | 74.594.393 | 67.837.758 |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 2 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 3 Reserve for opskrivninger | 61.578 | 61.578 |
| 4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 156.617 |
| 5 Overført resultat | 53.498.056 | 50.529.574 |
| Egenkapital i alt | <u>54.059.634</u> | <u>51.247.769</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 9.936.028 | 14.477.394 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>9.936.028</u> | <u>14.477.394</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.222.482 | 688.397 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 50.000 | 51.030 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 1.412.785 | 170.625 |
| Selskabsskat | 3.969.603 | 0 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 2.121.613 | 0 |
| Anden gæld | 822.248 | 1.202.543 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>10.598.731</u> | <u>2.112.595</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>10.598.731</u> | <u>2.112.595</u> |
| Passiver i alt | <u>74.594.393</u> | <u>67.837.758</u> |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 811.918 | 861.728 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>10.605</u> | <u>11.161</u> |
| | <u>822.523</u> | <u>872.889</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 2. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | | |
| Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| | | |
| 3. Reserve for opskrivninger | | |
| Reserve for opskrivninger primo | <u>61.578</u> | <u>61.578</u> |
| | <u>61.578</u> | <u>61.578</u> |
| | | |
| 4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 156.617 | 0 |
| Resultatandel | <u>-156.617</u> | <u>156.617</u> |
| | <u>0</u> | <u>156.617</u> |
| | | |
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 50.529.574 | 37.819.429 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 2.617.963 | 12.462.709 |
| Regulering renteswap | <u>350.519</u> | <u>247.436</u> |
| | <u>53.498.056</u> | <u>50.529.574</u> |

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eventuelt gæld til pengeinstitut er der givet pant i sikkerhedsdepot med beholdning af børsnoterede værdipapirer med en kursværdi på 4.692.466 t.kr. pr. 31. december 2017. På balancedagen var der indestående i pengeinstitut.

Til sikkerhed for datterselskabet Strandhotellet Blokhus ApS' gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for maksimum 3.000 t.kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser i tilknyttede og associerede interessentskaber:

Selskabet hæfter solidarisk med Sporticon ApS for følgende vedrørende interessentskabet Nielshus:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 72.398 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 120.000 t.kr.

Gæld til realkreditinstitutter i form af byfornyelseslån, som ikke er medtaget i regnskabet, udgør 8.637 t.kr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.258 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. På balancedagen var der indestående på kontoen.

Aktiverne i Nielshus I/S, andrager ca. 120 mio.kr., og den samlede gæld udgør ca. 69.4 mio.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med Thomas Othegraven for følgende vedrørende interessentskabet Futten:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.718 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 11.940 t.kr.

Aktiverne i Interessentskabet Futten, andrager ca. 14.3 mio.kr., og den samlede gæld udgør ca. 10.6 mio.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med Sporticon ApS og Selskabet af 11. august 1955 ApS for følgende vedrørende interessentskabet Annasvej 2-4:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.800 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 36.500 t.kr.

Aktiverne i Interessentskabet Annasvej 2-4, andrager ca. 36.5 mio.kr., og den samlede gæld udgør ca. 26.7 mio.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.